
 

№ 538б                                                                        28 декабря 2023 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.12.2023              № 608 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об утверждении порядка размещения  
и представления информации о  
рассчитываемой за календарный год  
среднемесячной заработной плате  
руководителей, их заместителей и  
главных бухгалтеров муниципальных  
учреждений 
 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации руководствуясь Уставом 
муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок размещения и представления информации о рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципаль-
ных организаций рабочего поселка Краснообск Новосибирского района Новосибирской области (приложение 
№ 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опублико-
вать данное постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                                                О.М. Яцков 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района 
Новосибирской области  

от 28.12.2023 № 608 

 

Порядок 
представления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций рабочего поселка 

Краснообск Новосибирского района Новосибирской области 
 

1. Настоящий Порядок представления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год сред-
немесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций раз-
работан в соответствии с требованиями статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и определяет правила 
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций рабочего поселка Краснообск Новосибирского района 
Новосибирской области (далее – муниципальные организации) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок). 

Краснообский вестник 

1 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

2. Информация о рассчитываемой за календарный год (далее – отчетный период) среднемесячной заработной 
плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципальной организации (далее – информация) разме-
щается на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообск Новосибирского района Новосибирской 
области в сети Интернет (далее - официальный сайт). 

3. В составе информации указываются полное наименование муниципальной организации, занимаемая долж-
ность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация. 

4. В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в составе информации запреща-
ется указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные 
средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государ-
ственной тайне или сведениям конфиденциального характера. 

5. Информация размещается на официальном сайте не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным пери-
одом, по форме, предусмотренной приложением к настоящему Порядку руководителем муниципальной организации в 
форме муниципального учреждения.  

6. Ответственность за своевременность размещения информации, ее полноту и достоверность возлагается на 
руководителей соответствующих муниципальных организаций. 

 

Приложение  
к Порядку представления и размещения информации о рассчитываемой  

за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей,  
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций рабочего  

поселка Краснообск Новосибирского района Новосибирской области 

 
 

2 

 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 
Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

